984. *Das Londoner Mayorsgericht entscheidet auf Klage der hanischen Kaufleute, dass dieselben nicht über ihre Privilegien hinaus zu Zöllen und Abgaben herangezogen werden dürfen.* — 1411 Jan. 7 und 21.

Aus City Records London, Letter Book J fol. 105—106. Am Rande: Pro mercatoribus de Hansea. Nach Abschrift von Miss M. T. Martin.

a) do R.

b) kopsisage R.

c) beklage R.

¹⁾ July 25.

²⁾ S. n. 956.

Septimo die Januarii anno regni Henrici quarti post conquestum duodecimo venerunt hic coram majore et aldermannis civitatis Londoniarum Henricus Drost, Hilbrand Southerman, Henricus Mygrave, mercatores de Hansa Alemaniæ Londonis predictis commorantes, tam pro se ipsis quam pro societate mercatorum Hanse predicte eisdem majori et aldermannis graviter conquerentes, quomodo ipsis per officarios et ministros vicecomitum Londoniarum graviter vexati, occasionati et in dies inquietati existant potentes ab eisdem mercatoribus custumas ac alia onera indebita tam contra cartas domini regis et progenitorum suorum eisdem mercatoribus factas quam compositionem inter civitatem Londoniarum predictam et dictos mercatores ab antiquo ordinatam et usitatam¹⁾, que in camera dictæ civitatis de recordo habentur; dictos majorem et aldermannos cum instance debita requirentes, quatinus certas personas, ejusdem civitatis judices et ministros, ad dictas cartas et compositionem pro parte dictorum mercatorum quam evidencias pro parte dictorum vicecomitum et officiorum suorum videadas et examinandas deputare et assignare dignarentur, ut dicti judices et officiarii, quid in premissis reperire contigerint, majori et aldermannis antedictis debite reportarent. Quam quidem requisitionem supradictam dicti major et aldermanni considerantes esse justam et rationi consonam, assignarunt et deputarunt honorabiles et discretos viros Johannem Shadworth aldermannum, Johananem Prestone recordatorem et Johannem Westone, dictæ civitatis communem narratoreum, ad premissa supervidenda; et de hoc, quod inde iuenerint, curie hic reportarent etc.

Qui quidem Johannes Shadworth, Johannes Prestone et Johannes Westone die Mercurii vicesimo primo die Januarii anno supradicto venerunt hic coram majore et aldermannis in² interiori camera guyhalde civitatis predicte, dictis majori et aldermannis relationem facientes, quod ipsi inspectis cartis et compositione predictis et auditis dictorum vicecomitum, officiorum et ministrorum suorum evidenciis comperti sunt, quod dicti mercatores indebite et injuste per dictorum vicecomitum officarios et ministros vexati, occasionati sunt et inquietati contra formam, vim et effectum cartarum et compositionis predictarum. Ideo consideratum est per dictos majorem et aldermannos, quod dicti mercatores Hanse predicte et eorum heredes et successores de cetero sint quieti de omnibus inquietacionibus, vexacionibus et demandis supradictis juxta effectum cartarum et compositionis predictarum et prout hactenus quieti esse consueverunt etc.